Дело № 2-59-916/2021
УИД 91MS0059-01-2021-001355-98

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
22 сентября 2021 г.     	                                                                         г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым Мердымшаева Д.Р.,
при секретаре судебного заседания Поповой Ф.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Тинькофф Банк» к Усыниной Александре Сергеевне о взыскании задолженности по договору кредитной карты и расходов на оплату государственной пошлины,
 РЕШИЛ:

Исковые требования Акционерного общества «Тинькофф Банк» к Усыниной Александре Сергеевне о взыскании задолженности по договору кредитной карты и расходов на оплату государственной пошлины - удовлетворить.
Взыскать с должника Усыниной Александры Сергеевны, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ в пользу Акционерного общества «Тинькофф Банк» (ОГРН 1027739642281, ИНН 7710140679, КПП 773401001, юридический адрес: 123060, гор.Москва, 1-й Волоколамский проезд, д.10, стр. 1) задолженность по договору кредитной карты № *** от *** образовавшуюся за период с 10.12.2020 по 14.05.2021 в размере 28 969,15 рублей, состоящую из: просроченной задолженности из основного долга в размере 24 463,99 рублей, процентов по договору в размере 4 255,00 рублей, суммы штрафа в размере 249,36 рублей, а также расходы на оплату государственной пошлины в размере 1 069,07 рублей, а всего взыскать – 30 038 (тридцать тысяч тридцать восемь) рублей 22 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья	        личная подпись                     Д.Р. Мердымшаева